

Alimentare cu apa a s. Briceni raionul Donduseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2 Statia de pompare deasupra sondei.arteziene Solutii Tehnologice

Valoarea de deviz 168 121 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Conducte , contor de apa, vana si sile armaturi				
1	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm/ Supapa unisens, D=50 mm, PN=16	buc	1,000	1 300,483 17,820	1 300,483 17,820
2	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcasei de 160 mm / Robinet cu 3 cai pentru manometru d15mm, manometru ,filet	buc	1,000	226,404 14,904	226,404 14,904
3	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm/ Supapa de aeresire,, PN=16 bar	buc	1,000	1 300,483 17,820	1 300,483 17,820
4	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm/ Ventuz de aerisire, D=50 mm, PN=16 bar	buc	1,000	3 779,157 17,820	3 779,157 17,820

1	2	3	4	5	6	7
5	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm /Suport de sustinere OG-50	buc	1,000	68,101 28,836	68,101 28,836
6	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm / Cot din otel, D=50 mm	buc	1,000	71,437 34,020	71,437 34,020
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm/Reductie din otel, D=2"x100 mm	buc	1,000	139,440 34,020	139,440 34,020
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm / Flansa din otel sudabila, D=2"	buc	8,000	130,260 34,020	1 042,080 272,160
9	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Fara flanse) insurubare mecanic	buc	8,000	29,674 18,792	237,389 150,336
10	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm / Teu egal din otel, D=50 mm	buc	2,000	113,940 34,020	227,880 68,040
11	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm / Segment de conducta din otel,, L=0.4m, D=50 mm	buc	1,000	105,780 34,020	105,780 34,020
12	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm / Segment de conducta din otel,, L=0.15m, D=50 mm	buc	3,000	60,696 34,020	182,088 102,060
13	FjH03C	Montarea si demontarea instalatiei de foraj hidraulica FA	buc	1,000	15 714,900 5 540,400	15 714,900 5 540,400
14		Conducta de refulare din otel, D=:2" PN30	m	102,000	52,000 0,000	5 304,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
15		Mufa de imbinare PN30	buc	17,000	6,100 0,000	103,700 0,000
16	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului /Adaptor flansa PE, D=110x100 mm	buc	1,000	188,742 18,792	188,742 18,792
17	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm / Flansa din otel sudabila, D=100 mm	buc	1,000	215,083 34,020	215,083 34,020
18	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Fara flanse) insurubare mecanic	buc	1,000	29,672 18,792	29,672 18,792
19	IzD07C	Grunduirea si vopsirea manuala a rezervoarelor cu vopsele gata preparate, in urmatoarele variante: un strat de vopsea de miniu de plumb si doua straturi de vopsea de ulei	m2	0,500	27,396 18,792	13,698 9,396
		Total Conducte , contor de apa, vana si slte armaturi Inclusiv salariu				30 250,517 6 413,256
		<i>Total</i>	lei			30 250,517
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			1 442,983
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			31 693,500
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			2 218,545
		<i>Total</i>	100,00 +			33 912,045
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 017,361
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				34 929,406 6 413,256
		2. Lucrari de montare				
20	07-04-030-	Pompa arteziana, cu motor	buc	1,000	8 738,471	8 738,471

1	2	3	4	5	6	7
	03	electric submersibil, marca GP003-33, H=131.0m Q=3.1m3/h, putere N=2.2kW, n=2900rot/mib.			2 825,280	2 825,280
21	AcB03D	Montarea in caminul existent a contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, la bransamentele de plumb, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	250,242 55,728	250,242 55,728
22	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm - Vana din fonta d=50mm PN 1.6MPa	buc	3,000	17,820 17,820	53,460 53,460
		<i>Total</i>	lei			9 042,173
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			660,255
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			120,048
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			9 822,476
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38,00 %			1 115,098
		<i>Total</i>	100,00 +			10 937,574
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			328,127
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				11 265,701 2 934,468
		3. Valoarea utilajului				
23	Pret de piata	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca GP003-33, H=131.0m Q=3.1m3/h, putere N=2.2kW, n=2900rot/mib.	buc	1,000	85 430,000 0,000	85 430,000 0,000
24	Pret de piata	Apometru cu apa rece, D=50mm	buc	1,000	4 611,670 0,000	4 611,670 0,000
25	Pret de piata	Vana cu flansa din fonta cu actionare manuala, D=50mm, PN=16bar	buc	3,000	916,670 0,000	2 750,010 0,000
		<i>Total</i>	lei			92 791,680
		<i>Heltuieli depozitare</i>	1,20 %			1 113,500
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				93 905,180

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			140 101
		TVA	20,00 %			28 020
						168 121
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				9 347

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)